



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2023 года

№ 355

**О внесении изменений в Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Костромы, приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Костромы за счет субсидий из бюджета города Костромы и предоставления указанных субсидий**

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Костромы, приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Костромы за счет субсидий из бюджета города Костромы и предоставления указанных субсидий, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 17 сентября 2014 года № 2489 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 27 апреля 2015 года № 868), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1:

1.1.1. подпункт «а» после слов «предприятиям города Костромы» дополнить словами «(далее соответственно – муниципальные учреждения, муниципальные предприятия города Костромы)»;

1.1.2. подпункт «б» после слова «очередном» дополнить словом «финансовом»;

1.2. в пункте 1.3 слова «и предприятий города Костромы, или» заменить словами «либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных предприятий города Костромы, а также»;

1.3. пункт 1.4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«При исполнении бюджета города Костромы допускается предоставление субсидий в соответствии с настоящим Порядком на осуществление капитальных вложений в отношении объектов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, в случае изменения в установленном порядке типа муниципального казенного



учреждения, являющегося муниципальным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, предусмотренных статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на бюджетное или автономное учреждение или изменения его организационно – правовой формы на муниципальное унитарное предприятие после внесения соответствующих изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты с внесением изменений в ранее заключенные муниципальным казенным учреждением муниципальные контракты в части замены стороны договора – муниципального казенного учреждения на муниципальное бюджетное или муниципальное автономное учреждение, муниципальное унитарное предприятие и вида договора – муниципального контракта на гражданско – правовой договор муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия.»;

1.4. в пункте 1.5 слова «муниципальному предприятию города Костромы или муниципальному учреждению» заменить словами «муниципальному предприятию, муниципальному учреждению города Костромы»;

1.5. в пункте 2.4 слова «или предприятия» заменить словами «или муниципального предприятия»;

1.6. в пункте 2.6:

1.6.1. подпункт «л» после слов «муниципального учреждения либо» дополнить словом «муниципального»;

1.6.2. в подпункте «м» слова «средств учреждения либо предприятия» заменить словами «средств муниципального учреждения либо муниципального предприятия города Костромы»;

1.7. в пункте 2.8 слово «адреса» заменить словом «адрес»;

1.8. в пункте 2.10 слова «территориального планирования, городских земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами «архитектуры и градостроительства»;

1.9. в пункте 2.11:

1.9.1. в подпункте «а» слова «Для предприятий» заменить словами «Для муниципальных предприятий города Костромы»;

1.9.2. в подпункте «б» слова «или предприятия» заменить словами «, муниципального предприятия»;

1.10. в пункте 2.12:

1.10.1. слова «в пункте 2.1» заменить словами «в пункте 2.11»;

1.10.2. слова «учреждения или предприятия» заменить словами «муниципального учреждения, муниципального предприятия города Костромы»;

1.11. в пункте 2.13:

1.11.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.13. В течение 10 рабочих дней со дня поступления проекта постановления Администрации города Костромы о предоставлении субсидий и документов, предусмотренных пунктом 2.11 настоящего Порядка.»;

1.11.2. в подпункте «а» слово «решения» заменить словами «постановления Администрации города Костромы»;

1.12. в пункте 2.14 слова «территориального планирования, городских земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами «архитектуры и градостроительства», после слова «согласовывает» дополнить словом «проект»;



1.13. в пункте 3.1 слова «учреждениям и предприятиям» заменить словами «учреждениям, муниципальным предприятиям»;

1.14. в пункте 3.2 слова «учреждением или предприятием» заменить словами «учреждением, муниципальным предприятием»;

1.15. в пункте 3.4 слова «учреждению или предприятию» заменить словами «учреждению, муниципальному предприятию»; слова «учреждениями, предприятиями» заменить словами «муниципальными учреждениями, муниципальными предприятиями»;

1.16. в пункте 3.5 слово «организацией» заменить словами «муниципальными учреждениями, муниципальными предприятиями города Костромы», после слова «объектов» дополнить словами «капитального строительства»;

1.17. в пункте 4.1:

1.17.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.1. В случае, если срок реализации постановления Администрации города Костромы о предоставлении субсидии (в рамках сроков, установленных в подпункте «к» пункта 2.6 настоящего Порядка) превышает срок действия лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, утвержденных получателю бюджетных средств, проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении субсидии кроме информации, перечисленной в пункте 2.6 настоящего Порядка, должен содержать:»;

1.17.2. в подпункте «б» после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.17.3. в подпункте «в» после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.18. в пункте 4.2:

1.18.1. в подпункте «а» после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.18.2. в подпункте «б» после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.19. в пункте 5.1 после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.20. в пункте 5.3 после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.21. в пункте 5.4 после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.22. в подпункте «а» пункта 5.5 слово «предприятием» заменить словами «муниципальным предприятием»;

1.23. в пункте 5.6:

1.23.1. в подпункте «а» после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.23.2. в подпункте «б» после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.24. в пункте 5.7 после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.25. в пункте 6.1:

1.25.1. в подпункте «а» после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;



1.25.2. в подпункте «б» после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным»;

1.26. в пункте 6.3 слова «не использованной» заменить словом «неиспользованной»;

1.27. в пункте 6.4 после слова «учреждением,» дополнить словом «муниципальным».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы



А. В. Смирнов